[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАНОСТИ

РЕШЕНИЕ

 15 апреля 2014 год                       г. Дальнегорск

            №  6
	О пожарной безопасности Дальнегорского городского округа

Заслушав и обсудив информацию врио начальника ОНД Дальнегорского городского округа Пинского Р.А. о пожарной безопасности населенных пунктов городского округа, объектов летнего отдыха детей и общежитий, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,-
РЕШИЛА:

1.  Информация врио начальника ОНД Дальнегорского городского округа Пинского Р.А. принять к сведению.
2. Отделу по делам ГОиЧС и мобилизационной работе администрации городского округа (Заболотская) контролировать исполнение мероприятий муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность Дальнегорского городского округа на 2011-2015гг»

3. начальникам территориальных отделов администрации активизировать работу населения по уборке сгораемого мусора и сухой травы.

4. Руководителям организаций, предприятий, учреждений независимо от формы собственности провести очистку подведомственной территории от сгораемого мусора. Не допускать палов травы на прилегающей территории.

5. Административной комиссии (Чумиков) совместно с ОНД Дальнегорского городского округа (Пинской), Общественной организацией «Добровольная пожарная охрана» (Белевитина) разработать график рейдов по выявлению нарушений в области пожарной безопасности.

6.  Управлению образования (Аверьянова), управлению культуры, спорта и молодежной политики (Наумова) постоянно отслеживать состояние пожарной безопасности на подведомственных объектах.

7. Отделу жизнеобеспечения администрации городского округа (Филимонов) провести работу по исполнению предписания ОНД городского округа по обеспечению пожарной безопасности общежитий.

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель КЧСиПБ

                              И.В. Сахута